ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета

Некоммерческого партнерства по защите прав и законных интересов лиц, осуществляющих деятельность в области пожарной безопасности,

 «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»

г. Москва

15 июля 2010 г.

Повестка дня:

1. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»;

2. Об утверждении Положения о Контрольной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»;

3. О формировании и составе Дисциплинарной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»;

4. О формировании и составе Контрольной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»;
5. Об утверждении Положения о Третейском Суде при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ»;

6. О порядке формирования и составе Третейского суда при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
1. По первому вопросу повестки дня: Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: Об утверждении Положения о Контрольной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: Утвердить Положение о Контрольной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: О формировании и составе Дисциплинарной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: Сформировать Дисциплинарную комиссию НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ» в следующем составе:

1. Кудрявцев Вячеслав Владимирович
2. Козырев Сергей Васильевич
3. Долматов Юрий Брониславович
Избрать Руководителем Дисциплинарной комиссии Кудрявцева Вячеслава Владимировича.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: О формировании и составе Контрольной комиссии НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: Сформировать Контрольную комиссию НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ» в следующем составе:

1. Хромов Сергей Геннадьевич
2. Носов Роман Викторович
3. Круглов Владимир Петрович
Избрать Руководителем Контрольной комиссии Хромова Сергея Геннадьевича.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

5.
По пятому вопросу повестки дня: Об утверждении Положения о Третейском Суде при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: Утвердить Положение о Третейском Суде при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

6.
По шестому вопросу повестки дня: О порядке формирования и составе Третейского суда при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».
СЛУШАЛИ: Хромова Сергея Геннадьевича.

Постановили: В соответствии с п. 1 ст. 3 Закона «О третейских судах в РФ» Третейский суд при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ» формируется для разрешения конкретного спора и не является постоянно действующим третейским судом. Порядок образования третейского суда для разрешения конкретного спора определяется по соглашению сторон. Если в соглашении сторон порядок образования третейского суда для разрешения конкретного спора не определен, то формирование состава третейского суда для разрешения конкретного спора производится на основании ст.10. ФЗ «О Третейских судах» в следующем порядке:

1) при формировании состава третейского суда, состоящего из трех третейских судей, каждая сторона избирает одного третейского судью, а два избранных таким образом третейских судьи избирают третьего третейского судью.

Если одна из сторон не избирает третейского судью в течение 15 дней после получения просьбы об этом от другой стороны или два избранных третейских судьи в течение 15 дней после их избрания не избирают третьего третейского судью, то рассмотрение спора в третейском суде прекращается и данный спор может быть передан на разрешение компетентного суда;

2) если спор подлежит разрешению третейским судьей единолично и после обращения одной стороны к другой с предложением об избрании третейского судьи стороны в течение 15 дней не избирают третейского судью, то рассмотрение спора в третейском суде прекращается и данный спор может быть передан на разрешение компетентного суда.

В остальном Третейский суд при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ» руководствуется нормами законодательства РФ о Третейских судах и Положением НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ» о Третейском суде при НП «ЦЕНТРБЕЗОПАСНОСТЬ».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.